
Zápis ze 7. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 25.4.2023 

Přítomni : P.Fleischmann, J.Vincík, M.Koča, J.Plechinger, H.Šimandlová, V.Sedlák   
Omluven : T.Hubáček                          Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, V.Sedlák 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, H.Šimandlová 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 6 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :   splněno 
5.Prodej pozemku. 
Podána žádost o koupi pozemku p.č.835/6 o výměře 723 m2 v k.ú.Š.Hoštice – 
manželé Karel a Barbora Holubovi. Záměr prodeje vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD 
dne 18.8.2022, sejmut z ÚD i elektronické ÚD – stále vyvěšen (835/5). 
Plně souhlasí s podmínkami prodeje (schváleny 9.8.2022). 
Návrh : Schválit prodej obecního pozemku p.č.835/6 o výměře 723 m2 
v k.ú.Š.Hoštice manželům Karlu a Barboře Holubovým, Sokolská 376, Komárov; 
cena 903750,00 Kč bez DPH; za podmínek schválených 9.8.2022. Termín uhrazení 
kupní ceny – 30.06.2023. 
Hlasování : 6 pro, schváleno 
6.Pronájem bytu č.1 v č.p.122 – stávající nájemce k 31.5.2023 ukončuje nájemní 
smlouvu. 
Záměr prodeje vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 30.3.2023, sejmut dne 
25.4.2023. Žádost si podali 3 zájemci. 2 splnili podmínky, 1 vyřazen. Starosta 
předložil návrh pořadí žadatelů dle stanovených podmínek. 
Návrh : zastupitelstvo obce doporučuje starostovi obce uzavřít nájemní smlouvu 
s panem Matějem Šejnou.        Hlasování :  6 pro, schváleno 
7.Žádosti o zařazení pozemků do zastavitelných ploch v rámci pořizovaného ÚP 
Š.Hoštice – paní Hrbková, pan Půbal. 
Zastupitelstvo neschvaluje návrhy vlastníků pozemků, ale předává je  na stavební 
úřad a ten přeposílá jako pokyn č. 1, č. 2, …. zhotoviteli ÚP ing.Arch.Palelkové. Po 
konzultaci s Ing. Šebelíkovou již neprojednávat, ale shromažďovat a najednou předat 
zhotoviteli. 
Návrh : Žádosti shromažďovat a předat najednou před veřejným projednáním 
zhotoviteli územního plánu.                 Hlasování :  6 pro, schváleno 
8.Vyhodnocení VŘ na akci : Oprava MK „Kolem KD“ v obci Šumavské Hoštice. 
Osloveny 4 firmy. Nabídku v řádném termínu podaly 2 firmy, 1 se omluvila (plná 
kapacita). Komise pro otevírání a hodnocení nabídek předložila zápis z jednání a 
doporučuje zastupitelstvu : Schválit uzavření Smlouvy o dílo na akci Oprava MK 
„Kolem KD“ v obci Šumavské Hoštice  se společností VKB stavby s.r.o., Buk 51, 383 
01 Prachatice, IČO 02192012, s nabídkovou cenou 1631601,55 Kč vč. DPH. 
Hlasování :  6 pro, schváleno 
9.Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s. 
Změna legislativy, proto je nutné uzavřít novou smlouvu. Předložena zastupitelům. 
Návrh : Uzavřít novou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou 
EKO-KOM, a.s.                           Hlasování :  6 pro, schváleno 
10.Vodovod – přívod do obce od ÚV po šachtu u bytovek. 
Osloveni projektanti na vypracování PD. 
2 nabídky – Ing. Žáček a Ing. Korbel. Cenově výhodnější od Ing. Žáčka. 
Návrh : Objednat vypracování PD na tuto akci u Ing. Jaroslava Žáčka (68500,Kč).    
Hlasování :  6 pro, schváleno 



11.Různé :  
-Projekt : Zahrada MŠ Šumavské Hoštice – zvací dopis k podpisu Dohody ……. 
Návrh : pověřit starostu obce k podepsání Dohody o poskytnutí dotace z PRV ČR 
reg.č. 22/008/19210/231/106/003047.     Hlasování :  6 pro, schváleno 
-hasičárna (klubovna) – spotřeba el.en. 
Návrh SDH – obec ½ MWh, zbytek SDH 
Návrh starosty obce – obec 1 MWh, zbytek SDH. Hlasování pro návrh starosty obce : 
6 pro, schváleno 
-kalendáře 2024 – nabídka kalendáře s 1 stránkou naší obce – objednáme 200 ks 
-pasport MK – máme z roku 2008 – nutno aktualizovat – poptat zhotovitele 
-pouť – poplatky pro stánkaře – návrh : letos nevybírat.  Hlasování :  6 pro, schváleno 
-obecní kronika – kronikář (ka) – návrhy - ????? 
-Vojslavice – kaplička – místostarosta zatím nezjistil potřeby oprav u p.Hubáčka  
12.Udělalo se : 
-úklid větví, návsi 
-vyvezení kompostárny 
-před dokončením – ZTV 
-probíhá – sklad na hřišti a zahrada MŠ 
13.Diskuse :  ----------- 
14.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování :    6 pro, schváleno 
15.Závěr 
 
Zapsal :     
 
                                              
Starosta :     
  
                
Ověřovatelé zápisu :   


